CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO
(Do Senhor GUILHERME CAMPOS)

  Senhor Presidente,

  Solicito desconsiderar a assinatura por mim aposta ao
Projeto de Decreto Legislativo nº 10/2011“Para sustar os efeitos
normativos do ato da Diretoria da ANEEL, que negou o direito dos
consumidores brasileiros de serem ressarcidos do erro da metodologia de
cálculo que elevou ilegalmente as tarifas de energia elétrica, e obrigar as
concessionárias do serviço público de distribuição de energia elétrica a
restituir o que receberam indevidamente dos consumidores, no período
de 2002 a 2009”, nos termos do §4º do Artigo 102 do Regimento
Interno.

  Sala das Sessões em,  23 de fevereiro de 2011.

Deputado GUILHERME CAMPOS
DEM/SP

CÂMARA DOS DEPUTADOS